

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 瀬戸撫養線 (明神横断歩道橋) 鳴・瀬戸明神 橋梁補修工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁保全工事		式	1		37,104,864		
橋梁補修工		式	1		12,656,701		
断面修復工 鋼部材		式	1		1,245,808		
紫外線硬化型FRPシート設置工 ポリエステル樹脂	照射有, 昼間, 制約無, 高所無, 0.01m ² /枚 ≤ A < 0.07m ² /枚	m ²	1	310,300	310,300		単 1号
紫外線硬化型FRPシート設置工 ポリエステル樹脂	照射有, 昼間, 制約無, 高所無, 0.07m ² /枚 ≤ A < 0.15m ² /枚	m ²	2	184,000	368,000		単 2号
紫外線硬化型FRPシート設置工 ポリエステル樹脂	照射有, 昼間, 制約無, 高所無, 0.15m ² /枚 ≤ A	m ²	5	107,900	539,500		単 3号
素地調整	素地調整種類:2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m ²	8	3,501	28,008		単 4号
断面修復工 床版		式	1		190,500		
左官工法	1構造物当り修復延べ体積:0.1m ³ 未満, 材料種類:ポ リマーセメント系モルタル, 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理:無し	構造物	1	190,500	190,500		単 5号
ひび割れ補修工 橋脚基礎		式	1		150,300		
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長:25m未満, 材料種類:エポ キシ樹脂系	構造物	1	150,300	150,300		単 6号
橋面補修工		式	1		3,658,120		
薄層珪-舗装 階段部	t=12mm, 緑色系	m ²	25	16,850	421,250		単 7号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 瀬戸撫養線 (明神横断歩道橋) 鳴・瀬戸明神 橋梁補修工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
薄層カー舗装 横断部	t=8mm, 緑色系	m ²	19	9,420	178,980		単 8号
階段ノズリップ コーム	コーム	m	91	22,660	2,062,060		単 9号 暫定単価
セメントモルタル工	高炉, 1:3	m ³	1	414,400	414,400		単 10号
地覆際防水工	1/2*20*20mm	m	76	5,069	385,244		単 11号
橋面防水工	防水工種類: 塗膜防水	m ²	48	2,182	104,736		単 12号
特殊ブロック設置	300*300*30平板	m ²	5	18,290	91,450		単 13号
橋梁付属物補修工		式	1		4,574,753		
手摺撤去工	1段タイプ	m	25	5,372	134,300		単 14号
手摺撤去工	2段タイプ	m	23	8,953	205,919		単 15号
手摺設置工 新設	2段タイプ	m	62	46,510	2,883,620		単 16号 暫定単価
手摺設置工 再設置	2段タイプ	m	23	1,908	43,884		単 17号
手摺用点字標示板設置工	ポリカーボネート製 150×120×0.2mm	枚	8	30,160	241,280		単 18号 暫定単価
独立ポスト設置工	L=932.5mm	箇所	1	142,300	142,300		単 19号 暫定単価

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 瀬戸撫養線 (明神横断歩道橋) 鳴・瀬戸明神 橋梁補修工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
裾隠し板設置工	ポリカーボネート t=3mm, H=400	m	73	12,650	923,450		単 20号 暫定単価
標識復旧工		式	1		278,830		
標識板	標識板規格:2.0m2以上	枚	2	43,240	86,480		単 21号
標識板	標識板規格:2.0m2未満	枚	5	38,470	192,350		単 22号
耐震補強工		式	1		2,008,200		
落橋防止装置	材質規格(寸法等):SM400A, SS400	箇所	6	334,700	2,008,200		単 23号
排水管補修工		式	1		550,190		
取付金具設置工 P2橋脚		箇所	1	135,700	135,700		単 24号
既設取付金具撤去工 P2橋脚		箇所	1	83,590	83,590		単 25号
排水管設置工 P3橋脚		m	3	75,110	225,330		単 26号 暫定単価
既設排水管撤去工 P3橋脚		m	3	22,050	66,150		単 27号
既設取付金具撤去・再設置 P3橋脚		箇所	1	39,420	39,420		単 28号
現場塗装工		式	1		10,624,920		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 瀬戸撫養線 (明神横断歩道橋) 鳴・瀬戸明神 橋梁補修工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁塗装工		式	1		10,624,920		
清掃・水洗い	制約無	m2	400	177	70,800		単 29号
塗膜除去 (塗膜剥離剤)	横断歩道橋, 制約無	m2	400	6,497	2,598,800		単 30号
廃材の回収・積込	制約無	m2	400	2,103	841,200		単 31号
素地調整	素地調整種類:1種ケレン(プラスチック処理)	m2	400	11,800	4,720,000		単 32号
下塗	塗装種別:有機ソリッドコート(1層)スプレー, 塗装箇所:横断歩道橋, 塗装回数:1回	m2	400	1,685	674,000		単 33号
下塗	塗装種別:弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー, 塗装箇所:横断歩道橋, 塗装回数:1回	m2	400	1,720	688,000		単 34号
中塗	塗装種別:弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用スプレー濃彩, 塗装箇所:横断歩道橋, 塗装回数:1回	m2	400	882.3	352,920		単 35号
上塗	塗装種別:弱溶剤形ふっ素樹脂塗料スプレー濃彩, 塗装箇所:横断歩道橋, 塗装回数:1回	m2	400	1,698	679,200		単 36号
構造物撤去工		式	1		174,826		
標識撤去工		式	1		119,280		
標識撤去		基	7	17,040	119,280		単 37号
構造物取壊し工		式	1		54,815		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 瀬戸撫養線 (明神横断歩道橋) 鳴・瀬戸明神 橋梁補修工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
舗装版破砕	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:2.5cm	m2	23	551.7	12,689		単 38号
特殊ブロック撤去 ノンスリップ [®] タイル		m2	34	1,239	42,126		単 39号
運搬処理工		式	1		731		
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	式	1		620		内 1号
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	式	1		2		内 2号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	式	1		1,200		内 3号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	式	1		3		内 4号
現場発生品運搬・処分	手摺等	式	1		-1,449		内 5号
塗膜屑運搬		式	1		355		内 6号
仮設工		式	1		13,648,417		
足場工		式	1		2,336,017		
吊足場	タイプ A1	m2	41	8,264	338,824		単 40号
シート張防護	タイプ B	m2	291	362	105,342		単 41号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 瀬戸撫養線 (明神横断歩道橋) 鳴・瀬戸明神 橋梁補修工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
板張防護	タイプ B	m2	41	1,346	55,186		単 42号
単管足場		掛m2	59	4,365	257,535		単 43号
枠組足場		掛m2	221	4,634	1,024,114		単 44号
昇降設備 A1, P1, P2側	タイプ K	m	6.8	40,810	277,508		単 45号
昇降設備 A2, P3, P4側	タイプ K	m	6.8	40,810	277,508		単 46号
交通管理工		式	1		11,312,400		
交通誘導警備員	A 通行規制期間中 7:00～18:00(土日祝日含む)	人日	240	20,030	4,807,200		単 47号
交通誘導警備員	B 通行規制期間中 7:00～18:00(土日祝日含む)	人日	360	18,070	6,505,200		単 48号
直接工事費		式	1		37,104,864		
共通仮設		式	1		12,374,668		
共通仮設費		式	1		4,801,668		
安全費		式	1		4,801,668		
鉛等呼吸用保護具等費用		式	1		4,801,668		内 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 瀬戸撫養線（明神横断歩道橋） 鳴・瀬戸明神 橋梁補修工事（担い手確保型）	事業区分 工事区分				道路維持・修繕 橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,573,000			
純工事費		式	1		49,479,532			
現場管理費		式	1		27,422,000			
工事原価		式	1		76,901,532			
一般管理費等		式	1		13,611,468			
工事価格		式	1		90,513,000			
消費税額及び地方消費税額		式	1		9,051,300			
工事費計		式	1		99,564,300			

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
殻運搬	舗装版破碎,機械(対策不要厚15cm超)又は必要,無し,2.0km以下,全ての費用	m3	0.6	1,034	620			
合計					620			

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,3.3km以下,全ての費用	m3	0.002	1,055	2			
合計					2			

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	殻処分	殻種別:アスファルト殻						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
処分費(m3)		m3	0.6	2,000	1,200			
合計					1,200			

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
処分費(m3)		m3	0.002	1,800	3			
合計					3			

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 5号	現場発生品運搬・処分	手摺等					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t, 有り, 20.0km以下	t	0.04	9,283	371		
スクラップ ヘビ- H1		t	-0.04	45,500	-1,820		全ての間接費の対象外
合計					-1,449		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 6号	塗膜屑運搬						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付4~4.5t級、吊能力2.9t, 無し, 4.0km以下	t	0.2	1,776	355		
合計					355		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 7号	鉛等呼吸用保護具等費用							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	鉛等呼吸用保護具等費用		式	1		4,801,668		
	合計					4,801,668		

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	紫外線硬化型FRPシート設置工 ポリエステル樹脂	照射有, 昼間, 制約無, 高所無, 0.01m2 /枚 ≤ A < 0.07m2/枚	単位	m2	単位数量	1	単価	310,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
紫外線硬化型FRPシート設置工 ポリエステル樹脂			m2	1	310,300	310,300		
合計						310,300		
単価						310,300	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	紫外線硬化型FRPシート設置工 ポリエステル樹脂	照射有, 昼間, 制約無, 高所無, 0.07m2 /枚 ≤ A < 0.15m2/枚	単位	m2	単位数量	1	単価	184,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
紫外線硬化型FRPシート設置工 ポリエステル樹脂			m2	1	184,000	184,000		
合計						184,000		
単価						184,000	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	紫外線硬化型FRPシート設置工 ポリエステル樹脂	照射有, 昼間, 制約無, 高所無, 0.15m2 /枚≤A	単位	m2	単位数量	1	単価	107,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
紫外線硬化型FRPシート設置工 ポリエステル樹脂			m2	1	107,900	107,900		
合計						107,900		
単価						107,900	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	素地調整	素地調整種類:2種ケリ(動力工具と手 工具の併用)	単位	m2	単位数量	1	単価	3,501
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整, 横断歩道橋・側道橋, 無し, 無し, 2種ケリ(動力工具と手工具の併 用)	m2	1	3,501	3,501		
合計						3,501		
単価						3,501	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積:0.1m3未満, 材料種類:ポリマーセメント系モルタル, 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理:無し	単位	構造物	単位数量	1	単価	190,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		無し, 0.1m3未満, 0.002m3	構造物	1	190,500	190,500		
合計						190,500		
単価						190,500	円/構造物	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長:25m未満, 材料種類:エポキシ樹脂系	単位	構造物	単位数量	1	単価	150,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(低圧注入工法)		25m未満, 0.1kg, 0.3kg, 8個	構造物	1	150,300	150,300		
合計						150,300		
単価						150,300	円/構造物	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	薄層カー舗装 階段部	t=12mm, 緑色系	単位	m2	単位数量	1	単価	16,850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂モルタル舗装工 t=12mm			m2	1	16,850	16,850		
合計						16,850		
単価						16,850	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	薄層カー舗装 横断部	t=8mm, 緑色系	単位	m2	単位数量	1	単価	9,420
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂モルタル・景観透水性舗装工		樹脂モルタル舗装工, 厚6mm超え8mm以下, 無, 50m2未満, 無, 無	m2	1	9,420	9,420		
合計						9,420		
単価						9,420	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	階段ノスリップ コム	コム	単位	m	単位数量	100	単価	22,660
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	37,536	37,536		
	特殊作業員		人	6	23,766	142,596		
	普通作業員		人	6	22,338	134,028		
	材料費(m)		m	100	18,900	1,890,000		暫定単価
	諸雑費(率+まるめ)	20%	式	1		61,840		労務費の20%
	合計					2,266,000		
	単価					22,660		円/m

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	セメントモルタル工	高炉, 1:3	単位	m3	単位数量	1	単価	414,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	37,536	37,536		
	特殊作業員		人	6	23,766	142,596		
	普通作業員		人	4	22,338	89,352		
	モルタル練	高炉, 全ての費用	m3	1	91,090	91,090		
	諸雑費(率+まるめ)	20%	式	1		53,826		労務費の20%
	合計					414,400		
	単価					414,400		円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	地覆際防水工	1/2*20*20mm	単位	m	単位数量	100	単価	5,069
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	2	37,536	75,072		
	特殊作業員		人	6	23,766	142,596		
	普通作業員		人	4	22,338	89,352		
	塗装工		人	4	25,602	102,408		
	材料費(kg)		kg	24	2,230	53,520		
	材料費(kg)		kg	0.6	5,160	3,096		
	諸雑費(率+まるめ)	10%	式	1		40,856		労務費の10%
	合計					506,900		
	単価					5,069		円/m

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	橋面防水工	防水工種類:塗膜防水	単位	m2	単位数量	1	単価	2,182
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		補修,無,無,無	m 2	1	2,182	2,182		
合計						2,182		
単価						2,182	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	特殊ブロック設置	300*300*30平板	単位	m2	単位数量	1	単価	18,290
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊ブロック舗装		設置, 30cm×30cm	m2	1	18,290	18,290		
合計						18,290		
単価						18,290	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	手摺撤去工	1段タイプ	単位	m	単位数量	100	単価	5,372
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	3	37,536	112,608		
	普通作業員		人	15	22,338	335,070		
	諸雑費(率+まるめ)	20%	式	1		89,522		労務費の20%
	合計					537,200		
	単価					5,372		円/m

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	手摺撤去工	2段タイプ	単位	m	単位数	100	単価	8,953
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	5	37,536	187,680		
	普通作業員		人	25	22,338	558,450		
	諸雑費(率+まるめ)	20%	式	1		149,170		労務費の20%
	合計					895,300		
	単価					8,953		円/m

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	手摺設置工 新設	2段 \times 17°	単位	m	単位数量	62	単価	46,510
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
手摺設置工（横断歩道橋）		2段	m	62	1,908	118,296		
材料費(m)			m	62	44,600	2,765,200	暫定単価	
合計						2,883,496		
単価						46,510	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	手摺設置工 再設置	2段 \times 17°	単位	m	単位数量	1	単価	1,908
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
手摺設置工（横断歩道橋）		2段	m	1	1,908	1,908		
合計						1,908		
単価						1,908	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	手摺用点字標示板設置工	ポリカーボネート製 150×120×0.2mm	単位	枚	単位数量	1	単価	30,160
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.1	37,536	3,753.6		
	普通作業員		人	0.2	22,338	4,467.6		
	材料費(枚)		枚	1	20,300	20,300		暫定単価
	諸雑費(率+まるめ)	20%	式	1		1,638.8		労務費の20%
	合計					30,160		
	単価					30,160		円/枚

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	独立ポスト設置工	L=932.5mm	単位	箇所	単位数量	1	単価	142,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	37,536	37,536		
	普通作業員		人	2	22,338	44,676		
	材料費(本)		本	1	43,700	43,700		
	諸雑費(率+まるめ)	20%	式	1		16,388		労務費の20%
	合計					142,300		
	単価					142,300		円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	裾隠し板設置工	ポリカーボネート t=3mm, H=400	単位	m	単位数量	73	単価	12,650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断歩道橋側板工(裾隠・目隠板)		取付, 167組	m2	29	31,840	923,360	暫定単価	
合計						923,360		
単価						12,650	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	標識板	標識板規格:2.0m2以上	単位	枚	単位数量	1	単価	43,240
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識[路線番号除く])		移設, 2.0m2以上, 10m2以上, 無, 無	m2	3.28	8,425	27,634		
添架式標識板取付金具設置		歩道橋に取付け, 無, 無, 無	基	1	15,600	15,600		
合計						43,234		
単価						43,240	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	標識板	標識板規格:2.0m2未満	単位	枚	単位数量	5	単価	38,470
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置 (案内標識[路線番号除く])	移設, 2.0m2未満, 10m2以上, 無, 無	m2	1.1	17,850	19,635		
	標識板設置 (案内標識[路線番号除く])	移設, 2.0m2未満, 10m2以上, 無, 無	m2	1.99	17,850	35,521.5		
	標識板設置 (案内標識[路線番号除く])	移設, 2.0m2未満, 10m2以上, 無, 無	m2	1.08	17,850	19,278		
	標識板設置 (案内標識[路線番号除く])	移設, 2.0m2未満, 10m2以上, 無, 無	m2	1.99	17,850	35,521.5		
	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	無, 5基以上, 無, 無	基	1	4,380	4,380		
	添架式標識板取付金具設置	歩道橋に取付け, 無, 無, 無	基	5	15,600	78,000		
	合計					192,336		
	単価					38,470	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	落橋防止装置	材質規格(寸法等):SM400A, SS400	単位	箇所	単位数量	6	単価	334,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋軸方向落橋防止構造 t=22mm(SM400), B. N M48		基	2	238,000	476,000		
	橋軸直角方向落橋防止構造 t=22mm(SM400), B. N M48		基	4	206,000	824,000		
	現場孔明(鋼構造物)	作業性の悪い箇所等, 全ての費用	本	4	2,295	9,180		
	落橋防止装置取付 ⑧-2タイプ 600kg以下		箇所	6	87,263.43	523,580.58		
	現場溶接鋼桁補強		m	13	13,450	174,850		
	合計					2,007,610.58		
	単価					334,700	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	取付金具設置工 P2橋脚		単位	箇所	単位数量	1	単価	135,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	37,536	37,536		
	特殊作業員		人	1	23,766	23,766		
	普通作業員		人	2	22,338	44,676		
	現場溶接	すみ肉脚長6mm	m	0.1	9,188	918.8		
	材料費(個)		個	1	18,300	18,300		
	諸雑費(率+まるめ)	10%	式	1		10,503.2		労務費の10%
	合計					135,700		
	単価					135,700		円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	既設取付金具撤去工 P2橋脚		単位	箇所	単位数量	1	単価	83,590
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
カス切断			箇所	1	83,590	83,590		
合計						83,590		
単価						83,590	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	排水管設置工 P3橋脚		単位	m	単位数量	2	単価	75,110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水管設置	有り	m	3	4,569	13,707		
	排水管(材料費)		m	2	1,190	2,380		
	排水管(材料費) 90°曲管 離脱防止機能付 100mm		個	2	50,800	101,600		
	排水管(材料費) T字管 離脱防止機能無 100*100mm		個	1	31,800	31,800		
	排水管(材料費) 蓋		個	1	500	500		暫定単価
	排水管(材料費) ソケット		個	1	228	228		
	合計					150,215		
	単価					75,110		円/m

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	既設排水管撤去工 P3橋脚		単位	m	単位数量	10	単価	22,050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	26,928	26,928		
	特殊作業員		人	4	23,766	95,064		
	普通作業員		人	4	22,338	89,352		
	諸雑費(率+まるめ)	5%	式	1		9,156		土木一般世話役を除く 労務費の5%
	合計					220,500		
	単価					22,050		円/m

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	既設取付金具撤去・再設置 P3橋脚		単位	箇所	単位数	10	単価	39,420
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	26,928	53,856		
	特殊作業員		人	8	23,766	190,128		
	普通作業員		人	6	22,338	134,028		
	諸雑費(率+まるめ)	5%	式	1		16,188		土木一般世話役を除く 労務費の5%
	合計					394,200		
	単価					39,420		円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	清掃・水洗い	制約無	単位	m2	単位数量	1	単価	177
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		清掃・水洗い, 横断歩道橋・側道橋, 無し, 無し	m2	1	177	177		
合計						177		
単価						177	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	塗膜除去 (塗膜剥離剤)	横断歩道橋, 制約無	単位	m2	単位数量	1	単価	6,497
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜除去 (塗膜剥離剤)			m2	1	5,231.58	5,231.58		
材料費 (kg)			kg	0.575	2,200	1,265		
合計						6,496.58		
単価						6,497	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	廃材の回収・積込	制約無	単位	m2	単位数量	1	単価	2,103
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
廃材の回収・積込			m2	1	2,102.22	2,102.22		
合計						2,102.22		
単価						2,103	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	素地調整	素地調整種類:1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	単位	m2	単位数量	1	単価	11,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整,横断歩道橋・側道橋,無し,無し,1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理),有り	m2	1	11,800	11,800		
合計						11,800		
単価						11,800	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	下塗	塗装種別:有機ゾンクリッチペイント(1層)スプレー, 塗装箇所:横断歩道橋, 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	1,685
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り, 横断歩道橋・側道橋, 無し, 無し, 有機ゾンクリッチペイント(1層)スプレー	m2	1	1,685	1,685		
合計						1,685		
単価						1,685	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	下塗	塗装種別:弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー, 塗装箇所:横断歩道橋, 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	1,720
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り, 横断歩道橋・側道橋, 無し, 無し, 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー	m2	1	1,720	1,720		
合計						1,720		
単価						1,720	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	中塗	塗装種別:弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用スプレー濃彩,塗装箇所:横断歩道橋,塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	882.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り,横断歩道橋・側道橋,無し,無し,弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用スプレー,濃彩	m2	1	882.3	882.3		
合計						882.3		
単価						882.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	上塗	塗装種別:弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用スプレー濃彩,塗装箇所:横断歩道橋,塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	1,698
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り,横断歩道橋・側道橋,無し,無し,弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用スプレー,濃彩	m2	1	1,698	1,698		
合計						1,698		
単価						1,698	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	標識撤去		単位	基	単位数量	1	単価	17,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(添架式)		歩道橋に取付け,無,無	基	1	17,040	17,040		
合計						17,040		
単価						17,040	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:2.5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	551.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版,無し,必要,15cm以下,有り,全ての費用	m2	1	551.7	551.7		
合計						551.7		
単価						551.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	特殊フロック撤去 ノンスリップタイル	単位	m2	単位数量	1	単価	1,239
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊フロック舗装		撤去	m2	1	1,239	1,239	
合計						1,239	
単価						1,239	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	吊足場	タイプ A1	単位	m2	単位数量	1	単価	8,264
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.203	32,334	6,563.8		
足場損料			月	4	425	1,700		
合計						8,263.8		
単価						8,264	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	シート張防護	タイプB	単位	m2	単位数量	1	単価	362
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.006	32,334	194		
足場損料			月	4	42	168		
合計						362		
単価						362	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 42号	板張防護	タイプB	単位	m2	単位数量	1	単価	1,346
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.028	32,334	905.35		
足場損料			月	4	110	440		
合計						1,345.35		
単価						1,346	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 43号	単管足場		単位	掛m2	単位数量	1	単価	4,365
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場, 必要, 標準(1.0)	掛m2	1	4,365	4,365		
合計						4,365		
単価						4,365	円/掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 44号	枠組足場		単位	掛m2	単位数量	1	単価	4,634
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 必要, 標準(1.0)	掛m2	1	4,634	4,634		
合計						4,634		
単価						4,634	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 45号	昇降設備 A1, P1, P2側	タイプK	単位	m	単位数量	1	単価	40,810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.743	32,334	24,024.16		
	足場損料		月	4	2,917	11,668		
	足場損料		式	1		5,116		
	合計					40,808.16		
	単価					40,810	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 46号	昇降設備 A2, P3, P4側	タイプ K	単位	m	単位数量	1	単価	40,810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.743	32,334	24,024.16		
	足場損料		月	4	2,917	11,668		
	足場損料		式	1		5,116		
	合計					40,808.16		
	単価					40,810	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.050-20000 0.0 0

単 47号	交通誘導警備員	A 通行規制期間中 7:00~18:00(土日祝日含む)	単位	人日	単位数量	1	単価	20,030
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1.25	16,020	20,025		
合計						20,025		
単価						20,030	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.050-20000 0.0 0

単 48号	交通誘導警備員	B 通行規制期間中 7:00~18:00(土日祝日含む)	単位	人日	単位数量	1	単価	18,070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1.25	14,450	18,062.5		
合計						18,062.5		
単価						18,070	円/人日	